市政記者各位 令和 7 年 10 月３ 日

経済観光文化局グローバルスタートアップ推進課

官民による九州最大級のスタートアップの祭典「RAMEN TECH」の開催がいよいよ近づいてきました。

今年は、 10 月 5 日(日)から10 月 12 日(日)までの 1 週間、Fukuoka Growth Next(FGN)を中心とした

天神・大名エリアにて、テクノロジーやクリエイティブ、カルチャーに関する60を超える多彩なイベントが行われます。

開催を目前に控え、オープニングイベントやメインイベント、さらにプレス向けＭＲ体験会の詳細が、下記及び別紙

のとおり決定しましたのでお知らせします。

「RAMEN TECH」は、最新技術の展示やピッチイベント、学生向けキャリアプログラムなど、「スタートアップの今」

を取材いただく絶好の機会となりますので、ぜひ取材いただきますようお願いします。期間中イベントの詳しい内容

については、各イベント HP 等をご覧ください。

記

【Opening Night】

日 時：令和７年10月６日(月) 18：30～20：30

場 所：UNITEDLAB（福岡市中央区大名 1-3-36）

参加者：RAMEN TECH期間中イベント関係者をはじめとする400～500名程度

内 容：福岡大学和太鼓部「鼓舞猿」によるオープニングアクト

 主催者挨拶・フォトセッション、ネットワーキング

※開場前の16：00～18：00にソニーグループ主催のプレス向けＭＲ体験会を開催します。

詳細は『別紙２』をご参照ください。

【RAMEN TECH - Global Summit 2025 -】

日 時：令和７年10月８日(水)・９日(木) 10：00～20：00頃

場 所：大名カンファレンス、ザ・リッツカールトン福岡、大名ガーデンシティ・パーク、

Fukuoka Growth Next

参加者：国内外スタートアップ、エンジニア、投資家、エコシステムビルダー等 4,000名以上

概 要：ビジネスマッチング、ピッチコンテスト(19社)、トークセッション（約30）、

展示ブース（約120 ※6割が海外）、ラーメン店出店（8店舗）、体験型クリエイティブコンテンツ 等

※詳細は『別紙１』をご参照ください。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

「RAMEN TECH」公式 HP

URL：https://ramen-tech.jp/

RAMEN TECH 公式 HP

問い合わせ先

経済観光文化局グローバルスタートアップ推進課 担当：水野  電話：092-711-4706（内線 1216）

「ＲＡＭＥＮ ＴＥＣＨ」まもなく開催！

「RAMEN TECH」期間中イベント ※抜粋して掲載（期間中イベント全容はRAMEN TECH HP参照）

開催日 イベント名 場所

10/5(日) FUKUOKA DIGITAL DAYS（主催：西日本フィナンシャルホールディングス） FGN

10/6(月)

ビジネスチャレンジNEXT（主催：福岡未来創造プラットフォーム） FGN

RAMEN TECH 2025 Opening Night（主催：福岡市） UNITEDLAB

GLOBAL CONNECT (SPARK) DAY（主催：福岡県、福岡県ベンチャービジネス

支援協議会、10/6・10/7・10/9 開催）
ONE FUKUOKA BLDG.

10/7(火)

High Growth Program Demo Day（主催：FGN） FGN

GIRAFFES KYUSHU in FUKUOKA（主催：九州経済産業局） FGN

Taiwan Night（主催：Startup Island TAIWAN ※台湾政府関係機関） GROWTHⅠ

10/8(水)

RAMEN TECH - Global Summit 2025 -（主催：福岡市、10/8～9 開催）
大名ガーデンシティ、

FGN 等

Link Up vol.4 × Growth Pitch（共催：みずほ銀行、FGN） FGN

10/9(木)

Thursday Gathering（主催：CIC Fukuoka） CIC Fukuoka

Social Innovation House: APAC Summit（主催：Catalyst Now） ONE FUKUOKA BLDG.

STARTUP KYUSHU（主催：福岡市、10/9～10/10 開催） FGN、舞鶴公園 BBQ GARDEN

10/10(金)

StartupGo!Go! The Pitch（主催：StartupGoGo）
ONE FUKUOKA

CONFERENCE HALL FFG みらいの会議（主催：ふくおかフィナンシャルグループ）

LOCAL SHOUT!（主催：日本コンベンションサービス） 大名カンファレンス

10/11(土)

明星和楽（主催：明星和楽実行委員会） 天神・大名エリア

The Creators（主催：福岡市、10/11～10/12 開催） UNITEDLAB

テクノロジー体験ワークショップ（主催：CoderDojo 福岡他） FGN

10/12(日) FUKUOKA 起業ゼミ（主催：福岡市） FGN

別紙１

RAMEN TECH - Global Summit 2025 -詳細決定！

 見どころコンテンツは以下のとおりですので、ぜひ取材いただきますようお願いいたします。

【注目セッション（予定）】   ※約 30 セッション実施予定

① AI × デザイン × 社会：テクノロジーが変える私たちの未来

【日 時】 令和７年１０月８日（水） １０：００－１０：５０

【会 場】 大名カンファレンス

【登壇者】 Eric Jing 氏 （Genspark Co-Founder & CEO）

Brandon K. Hill 氏 （btrax Founder & CEO）

② 飛躍する福岡スタートアップ 歴史と展望

【日 時】 令和７年１０月９日（木） １５：3０－１６：3０

【会 場】 大名カンファレンス

【登壇者】 小泉 文明氏 （株式会社メルカリ 取締役 President(会長)）

小笠原 治氏 （さくらインターネット株式会社 フェロー）

 鈴木 聡子氏 （フォースタートアップス株式会社 オープンイノベーション本部 執行役員）

 高島 宗一郎 （福岡市長）

【スタートアップ MoU 締結式】

KAICO 株式会社（本社：福岡市、大和建太代表取締役）と Baiya Phytopharm Co., Lｔd（本社：タ

イ・バンコク、チュラロンコン大学発）がバイオ技術提携にかかる MoU を締結します！

【日 時】 令和７年１０月８日（水） １１：００－１１：20

【会 場】 大名カンファレンス

【ピッチコンテスト】

多数の応募から勝ち抜いた国内外のスタートアップ 19 社が熱いピッチを披露！審査員は国内外の VC

やアクセラレーターが務めます。

【日 時】 令和７年１０月９日（木） ＜ピッチ登壇＞１０：００－１２：００、１３：００－１5：００

＜表 彰 式＞16：30－17：00 （高島市長 登壇予定）

【会 場】 大名カンファレンス

【ラーメン店】

福岡を拠点とする人気ラーメン店８店舗が大名ガーデンシティ・パークに出店します！

以上のほか、ビジネスマッチングや体験型クリエイティブコンテンツ等、多数企画を用意しております。

詳細は Web サイトにてご確認ください。

https://ramen-tech.jp/global-summit/

（昨年の様子）

https://ramen-tech.jp/global-summit/

	「RAMEN TECH」公式 HP
	問い合わせ先
	「RAMEN TECH」期間中イベント ※抜粋して掲載（期間中イベント全容はRAMEN TECH HP参照）